
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb

Číslo smlouvy Objednatele: 02PB-000355 
Číslo smlouvy Poskytovatele: 20-150 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 521 151 0021 
Název související veřejné zakázky: 1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky - Výkon

stavebního dozoru
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami (dále jako

„Smlouva44):

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

2. PRAGOPROJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Poskytovatel44)

KRyšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
452 72 387
CZ45272387
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost



(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany44 nebo každý samostatně jen 
„Smluvní strana44)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

• dne 30. 4. 2020 došlo k podpisu smlouvy mezi Objednatelem se Zhotovitelem stavby 
„ 1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky“,

• stavba „1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky“ byla zahájena 20. 5. 2020,

• lhůta pro uvedení do provozu byla podle 1.1.22 OP/ZP 138 dnů,

• lhůta pro dokončení stavby byla podle 1.1.9 OP/ZP 261 dnů,

• v důsledku Zhotovitelem stavby uplatněných claimů došlo k prodloužení doby pro 
zprovoznění a tedy faktické doby realizace stavby „ 1/3 Benešov, okružní křižovatka 
Červené Vršky44 o 201 dní na celkovou dobu 339 dní pro zprovoznění stavby.

• se prokazatelně na stavbě pracovalo 152 dní a zbývajících 187 dní lze přičíst na vrub 
nevydání potřebných Rozhodnutí Krajským úřadem Středočeského kraje OD,

• v důsledku Zhotovitelem stavby uplatněných claimů došlo k posunutí doby pro 
dokončení stavby „ 1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky44 z důvodu 
prodloužení lhůty pro zprovoznění,

• předpokládaný rozsah služeb poskytovaných dle Smlouvy byl stanoven odborným 
odhadem na 100 dní, a to v závislosti na délce předpokládané doby realizace obou 
etap stavby „1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky44,

• výkon stavebního dozoru má být Poskytovatelem zajišťován dle Smlouvy a 
v souladu s příslušnými rezortními předpisy (Metodický pokyn pro výkon stavebního 
dozoru na stavbách pozemních komunikací, schválen Ministerstvem dopravy, 
Odborem pozemních komunikací pod č.j. 51/2019-120-TN/l ze dne 16.7. 2019) a 
právními předpisy zejména zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci) po celou dobu realizace stavby, a tudíž i po dobu prodloužení 
doby realizace stavby „1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky44 vyvolalo 
nutnost změny (navýšení) předpokládaného rozsahu výkonu jednotlivých pozic 
stavebního dozoru,

• na stavbě působil koordinátor BOZP o 14 dnů déle, a jeho činnost byla nezbytná 
(viz výše citovaný zákon), zajišťující legislativou a Smlouvou definované povinnosti 
spočívající zejména ve vzájemné koordinaci všech účastníků výstavby vedoucí 
k eliminaci potenciálních rizik vzniklých výstavbou, vyhledávám rizik prací všech 
na stavbě působících zhotovitelů a ve vzájemné informovanosti oprávněných 
pracovníků zhotovitelů o možnostech dopadu cizích rizik na jejich činnost,

• na stavbě působil zástupce objednatele specialista pro pozemní komunikace (včetně 
propustků) o 14 dnů déle, který dozoroval podle Smluvně definovaných povinností i 
stavební práce, které byly předmětem claimů zhotovitele. Např. zaujímal stanoviska 
k finančním a časovým claimům zhotovitele, následně dozoroval vlastní průběh 
stavebních prací u objednatelem vydaných pokynů (viz změna z důvodu



nepředvídatelných fyzických podmínek , kdy na stavbě po odfrézování AC souvrství 
byl po odfrézováním na části plochy odkryt původní cementobetonový kryt),

• na stavbě působil zástupce objednatele specialista geodet ÚOZI-O „dále jen ÚOZI- 
0 “ o 10 dnů déle, který dozoroval podle Smluvně definovaných povinností i 
stavební práce, které byly předmětem časových a finančních claimů zhotovitele. 
Zvýšení činnosti ÚOZI-O spočívalo také v provádění dodatečných kontrolních 
zaměření předkládaných zhotovitelem a nebo potřebných pro činnost TDI (např. 
rozsah nalezeného původního cementobetonového krytu) a dále v ověření 
skutečného zaměření změn do dokumentace ZBV (aktuálně je na stavbě 
projednáváno 19 ZBV),

se Smluvní strany dohodly na uzavření následujícího

Dodatku č. 1

i.
PŘEDMĚT DODATKU Č. 1

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2020 Smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem 
je poskytnutí služeb spočívajících ve výkonu stavebního dozoru, v rozsahu a členění 
specifikovaném v oceněném rozpisu služeb pro výkon TDI a souvisejících činností.

1.2. V ustanovení čl. 2.8 odst. 2.8.1, resp. odst. 2.8.2, Smlouvy, si Objednatel ve smyslu 
ustanovení § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhradil možnost změny rozsahu služeb a změny doby trvání Smlouvy 
a doby plnění služeb, a to v závislosti na prodloužení nebo na změně lhůty realizace stavby, 
na které bude výkon stavebního dozoru vykonávat.

1.3. S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1, jehož předmětem je (i) změna rozsahu služeb a (ii) 
navýšení ceny za poskytované služby.

II.
ZMĚNA ROZSAHU SLUŽEB A CENY ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně rozsahu služeb (navýšení počtu dní u jednotlivých 
pozic výkonu TDI)), přičemž specifikace změn je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí tohoto Dodatku č. 1.

2.2. Smluvní strany se dále dohodly na navýšení ceny za poskytování služeb o 236 860,- Kč bez 
DPH. Bližší specifikace navýšení ceny je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto dodatku:



Rekapitulace:
Cena dle Smlouvy o poskytování služeb bez DPH

Navýšení ceny dle Dodatku č. 1______________

Cena celkem bez DPH 

DPH (21%)

Cena celkem včetně DPH

1 750 000,- Kč 

236 860.- Kč 

1 986 860,- Kč 

417 240,60,- Kč 

2 404 100,60,- Kč

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytování služeb, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
nadále v platnosti v původním znění.

3.2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb je sepsán ve čtyřech stejnopisech, z 
nichž Objednatel i Konzultant obdrží po dvou stejnopisech.

3.3. Tento Dodatek č. 1 má pět stran včetně přílohy č. 1.

3.4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv.

3.5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují její 
obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ PODPISY:

V Praze dne ], 12. 2021 V Praze dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR PRAČ0PROJEKT, a.s.



Příloha č. 1 - N avýšení rozsahu poskytovaných s lužeb „I/3 Benešov, okružní křižovatka Červené V ršky - Výkon stavebního  dozoru"
"1/3 Benešov, okružní křižovatka Červené Vršky - Výkon stavebního dozoru" - Navýšení prací pro Dotatek č. 1 k SSD
ROZSAH S L U Ž E B _____________________________________________________________ ___

Služba - funkce

Počet dní dle 
SSD Denní sazba Celková cena Zůstatek dní k 

31.5.2021

Navýšení počtu 
dnů dle 

Dodatku č. 1

Celkem počet 
dnů s

Dodatkem č. 1
Cena Kč dle Dodatku č. 1 Celková cena po 

navýšení Dodatku č. 1
/ \ )  i yiíl zasiúpCe opjeunaieie

Zástupce objednatele specialista pro pozemni 
komunikace (včetně propustků); Zástupce 
objednatele pro ostatní SO 
Pomocný pracovník Zástupce objednatele pro 
kontrolu rozpočtů a inženýring; Zástupce 
objednatele pro technický dozor náhradní 
výsadby, Zástupce objednatele ve funci 
koordinátora BOZP; Pomocný pracovník 
Zástupce objednatele pro kontrolu jakosti 
Pomocný pracovník Zástupce objednatele pro 
výkon kontroly následné pěstební péče 

A) Tým správce stavby -  celkem

B) Technická dozorčí správa
Zástupce objednatele specialista geotechnik 
Zástupce objednatele specialista geodet ÚOZI-
O_____________________________________

ÍB) Technická dozorčí správa - celkem____________

C) Zástupce objednatele pro posouzení projektové 
dokumentace

Zástupce Objednatele posuzující projektovou 
dokumentaci

C) Experti posuzující projektovou dokumentaci -

A) Tým asistenta správce stavby - celkem
B) Technická dozorčí správa - celkem
C) Experti posuzující projektovou dokumentace -
Celkem (bez DPH) 1 750 000,00 236 860,00 1 986 8 6 0 ,0 0

DPH (21%) 367 500,00 49 740,60 41 7  2 4 0 ,6 0
Celkem vč. DPH 2 117 500,00 286 600,60 2 40 4  100,60


